
32005D0012.doc – ЦПР - редактиран  

РЕШЕНИЕ НА СЪВЕТА 

от 20 декември 2004 година 

за изменение на Решение 1999/847/ЕО относно удължаване на програмата на 

Общността за действие в областта на гражданската защита 

(Текст от значение за ЕИП) 

(2005/12/ЕО) 

СЪВЕТЪТ НА ЕВРОПЕЙСКИЯ СЪЮЗ, 

като взе предвид Договора за създаване на Европейската общност, и по-специално член 

308 от него, 

като взе предвид предложението на Комисията, 

като взе предвид становището на Европейския парламент
1
, 

като има предвид, че: 

(1) Решение 1999/847/ЕО на Съвета от 9 декември 1999 г. за създаване на програма 

на Общността за действие в областта на гражданската защита
2
 постановява действия на 

Общността за периода от 1 януари 2000 г. до 31 декември 2004 г. в областта на 

предотвратяване, подготовка и реагиране при природни бедствия и бедствия, 

предизвикани от човека както по суша, така и по море. 

(2) Наскоро случили се събития като наводненията в Централна и Източна Европа 

през лятото на 2002 г., инцидента с танкера “Престиж” в Испания през ноември 2002 г., 

както и горещата вълна и разпространилите се горски пожари в югоизточна Европа 

през лятото на 2003 г. показват, че предприетите действия на общностно ниво в 

областта на гражданската защита, съгласно Решение 1999/847/ЕО, следва да бъдат 

продължени. 

(3) С цел да се избегне периода от време между срока, в който изтича Решение 

1999/847/ЕО и датата на прилагане на новата законова база, е необходимо програмата 

за действие, създадена с Решение 1999/847/ЕО да бъде удължена за период от две 

години. 

(4) Следователно е необходимо Решение 1999/847/ЕО да бъде изменено съобразно 

                                                 
1
 Становище, дадено на 15 декември 2004 г. (все още непубликувано в Официален вестник). 

2
 ОВ L 327, 21.12.1999 г., стр. 53. 



32005D0012.doc – ЦПР - редактиран  

това, 

РЕШИ: 

Член 1 

Решение 1999/847/ЕО се изменя, както следва: 

 

а) в член 1, параграф 1 думите “31 декември 2004 г.” се заменят с думите “31 

декември 2006 г.”; 

 

б) първата алинея на член 2, параграф 3 се заменя със следния текст: 

 

“Началната финансова сума за изпълнение на програмата е 7,5 млн. евро за периода 1 

януари 2000 г. до 31 декември 2004 г. и 4 милиона EUR за периода от 1 януари 2005 г. 

до 31 декември 2006 г.” 

Член 2 

Адресати на настоящото решение са държавите-членки. 

Съставено в Брюксел на 20 декември 2004 година. 

За Съвета: 

Председател 

P. VAN GEEL 


